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Rapportage TIP Asten  
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1. Rechte tellingen 

Gemeenschapshuis Asten 
 
Top 10 parameters (uitgebreide uitleg) + gemiddelde cijfer van totale populatie:  
 

1. Financieel resultaat exploitatie (In welke mate is de exploitatie kostendekkend/ afhankelijk 
van bijdrage van derden en/of gemeentelijke bijdrage)    >> 4.386 

2. Toekomstbestendig(De mate van een stabiele en financieel beheersbare organisatie in de 
toekomst)         >> 4.434 

3. Huurprijzen gebruikers (Moeten deze marktconform zijn, vergelijkbaar met Heusden en 
Ommel, zijn er afspraken en is korting mogelijk in ruil voor werkzaamheden) >> 4.478 

4. Financiële risico  (Voor exploitant, beheerder, gebruikers en de gemeente. Zowel de 
exploitatie als investering)       >> 4.538 

5. Noodzakelijke ruimtebehoefte (Welke voorzieningen/faciliteiten zijn aanwezig om de 
gebruikers optimaal te bedienen/ondersteunen )    >> 4.785 

6. Functionaliteit  (Hoe is de (multi-)functionaliteit van de ruimtelijke indeling en de aanwezige 
voorzieningen (beamer, flipover, wifi, geluid, etc.))    >> 4.792 

7. Draagvlak (huidige) gebruikers(Hoeveel huurders zijn bereid daadwerkelijk te gaan voor de 
voorkeurslocatie en een huurintentie te ondertekenen)    >> 5.263 

8. Programmering(Hoe is de maatschappelijke en commerciële programmering in balans met 
de benodigde inkomsten)       >> 6.849 

9. Ondernemerschap(In welke mate is hier ruimte voor? Welke activiteiten zijn acceptabel 
zowel maatschappelijk als commercieel)     >> 7.582 

10. Bestuur(Hoe ziet het bestuur eruit en hoe is dit bestuur verbonden met de gebruikers)  
>> 7.892 
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Top 10 parameters * geslacht: 

  Geslacht 

Man Vrouw Totaal 

Financieel resultaat exploitatie 4.318 4.485 4.386 

Toekomstbestendig 4.649 4.126 4.434 

Huurprijzen gebruikers  4.122 4.990 4.478 

Financiële risico   4.399 4.738 4.538 

Noodzakelijke ruimtebehoefte  4.770 4.806 4.785 

Functionaliteit   4.500 5.214 4.793 

Draagvlak  5.338 5.155 5.263 

Programmering 7.135 6.437 6.849 

Ondernemerschap 7.784 7.291 7.582 

Bestuur 7.986 7.757 7.892 

Aantal respondenten 148 103 251 

 
Top 10 parameters * Leeftijd: 
 

  Leeftijd 

 < 40 jaar 40 - 65 jaar 65+ Totaal 

Financieel resultaat exploitatie 5.258 4.254 4.341 4.409 

Toekomstbestendig 5.097 4.216 4.902 4.555 

Huurprijzen gebruikers  5.484 4.709 3.744 4.486 

Financiële risico   4.194 4.993 4.524 4.737 

Noodzakelijke ruimtebehoefte  3.742 4.985 4.854 4.785 

Functionaliteit   3.516 4.261 5.061 4.433 

Draagvlak  6.194 6.634 7.451 6.850 

Programmering 8.097 8.000 7.634 7.891 

Ondernemerschap 7.097 7.575 7.671 7.547 

Bestuur 6.323 5.373 4.817 5.308 

Aantal respondenten 31 134 82 247 
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Top 10 parameters * Woonplaats: 
 

  Woonplaats 

 Asten Heusden Ommel Totaal 

Financieel resultaat exploitatie 4.484 3.808 3.625 4.386 

Toekomstbestendig 4.502 4.192 3.375 4.434 

Huurprijzen gebruikers  4.465 4.462 4.875 4.478 

Financiële risico   4.553 4.154 5.375 4.538 

Noodzakelijke ruimtebehoefte  4.696 5.192 5.875 4.785 

Functionaliteit   4.765 4.885 5.250 4.793 

Draagvlak  5.217 5.423 6.000 5.263 

Programmering 6.829 7.192 6.250 6.849 

Ondernemerschap 7.659 7.154 6.875 7.582 

Bestuur 7.829 8.538 7.500 7.892 

Aantal respondenten 217 26 8 251 

 
Top 10 parameters * Gezinssamenstelling: 
 

  Gezinssamenstelling 

 Alleenstaand Gehuwd/samenwonend 
zonder thuiswonende 
kinderen 

Gezin met 
thuiswonende 
kinderen 

Totaal 

Financieel resultaat exploitatie 4.222 4.213 4.655 4.368 

Toekomstbestendig 4.593 4.596 4.103 4.424 

Huurprijzen gebruikers  5.000 4.132 4.793 4.456 

Financiële risico   4.815 4.338 4.724 4.524 

Noodzakelijke ruimtebehoefte  5.148 4.794 4.690 4.796 

Functionaliteit   4.963 4.750 4.851 4.808 

Draagvlak  4.852 5.493 5.046 5.268 

Programmering 6.556 7.184 6.460 6.864 

Ondernemerschap 7.481 7.676 7.494 7.592 

Bestuur 7.370 7.824 8.184 7.900 

Aantal respondenten 27 136 87 250 
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2. Onderzoeksverantwoording 

Onderzoek : TIP Asten 
Onderwerpen : Gemeenschapshuis Asten 
Enquêteperiode : 29 september tot 2 oktober 2018 
Aantal respondenten : 251 
Aantal vragen : 1 
Rapportagedatum : 2 oktober 2018 
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Toponderzoek 

 
Toponderzoek is een Horsters no-nonsens bedrijf, dat sterk is in het raadplegen van meningen. In 
een mondige wereld waarin men direct resultaat wil zien, is het raadplegen van meningen / 
ervaringen / beleving van belang om te overleven. 
 
Onze professionele en flexibele medewerkers hebben interesse voor uw onderzoeksvraag om de 
beleving en inzichten vanuit de maatschappij regulier zichtbaar te maken. Door een transparant 
inzicht in hetgeen leeft en speelt onder burgers / bestuurders / politici, levert dit beter beleid en 
meer draagvlak op. Tips worden aangeleverd. Tevens toetst u of ingezette acties resultaat hebben. 
 
Toponderzoek faciliteert dit proces als onafhankelijk onderzoeksbureau TIPTOP voor u. Het 
onderzoeksbureau heeft de beschikking over eigen TIP-burgerpanels (landelijk > 60 burgerpanels) en 
het overheidspanel Overheid in Nederland. 
 
 
 
 

Toponderzoek 
Expeditiestraat 12  
5961 PX Horst 
 
www.Toponderzoek.com 
enquete@toponderzoek.com 
085-4860103 
 
 

Toponderzoek is lid van MOA. 

 

http://www.toponderzoek.com/

